
 

                                         Uchwała Nr XXIII/156/2008 

                                          Rady Gminy Lipusz 

                                         z dnia 29 października 2008r. 

 

w sprawie regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne w Gminie Lipusz 

 

 

 

         Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U.z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 90 ust. 4 ustawy o 

systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy 

Lipusz uchwala co następuje 

 

§ 1 

 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego  prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne  zwany dalej regulaminem w 

brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                 Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Załącznik nr 1  

                                                                                                                              do uchwały nr XXIII/156/2008 

                                                                                                                              Rady Gminy Lipusz  

                                                                                                                              z dnia 29 października 2008 

                                                                                                                                  

Regulamin  

określający tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne 

w Gminie Lipusz 

 

I. Podstawa obliczania dotacji: 

 

1.Osoba prawna lub fizyczna prowadząca niepubliczne przedszkole zwane dalej    

  „przedszkolem” otrzymuje z budżetu gminy dotację w wysokości 75% wydatków bieżących  

  ponoszonych w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę w przeliczeniu na  

  jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota  

  przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części  

  oświatowej ogólnej otrzymanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

2.Organom prowadzącym niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje   

   na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości  

   równej 40% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych  

   prowadzonych przez gminę w przeliczeniu na jednego ucznia.  

3.Wysokośc dotacji określa Rada Gminy Lipusz w uchwale budżetowej. 

 

II. Tryb udzielania dotacji przedszkolom, organom prowadzącym inne formy wychowania  

    przedszkolnego: 

 

1.Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego składa wniosek  

   o udzielenie dotacji, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok  

   udzielenia dotacji w Urzędzie Gminy Lipusz wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do  

   regulaminu. 

2.Do 10 dnia każdego miesiąca organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania  

   przedszkolnego składa w Urzędzie Gminy Lipusz  informację o faktycznej liczbie uczniów  

   sporządzonej na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania odpowiedniej dla  

   przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego według stanu na pierwszy dzień  

   miesiąca za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc wg wzoru  

   stanowiącego załącznik  nr 2 do regulaminu. 

3.W przypadku niedopełnienia wymogów formalnych w określonym terminie o aktualnej  

   liczbie uczęszczających  uczniów do przedszkole w cyklu miesięcznym dotacja nie zostanie  

   przekazana w danym  miesiącu. 

4.Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, osoby fizycznej lub prawnej  

   prowadzącej inną formę wychowania przedszkolnego wskazany we wniosku o udzielenie  

   dotacji. 

5.Dotacja  podlega zwrotowi w sytuacji, gdy:  

   1. liczba uczniów w miesiącu rozliczeniowym była mniejsza od planowanej, 

   2. jeżeli nieobecność dziecka w przedszkolu trwa dłużej niż 10 dni, o kwotę tę zostanie  

       obniżona dotacja przekazana w następnym miesiącu, 

   3. stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez gminę Lipusz, 

   4. nastąpiła likwidacja dotowanej placówki oświatowej. 

6.O kwotę dotacji podlegającej zwrotowi zostanie obniżona dotacja podlegająca przekazaniu     

   na miesiąc następny. 



- 2 - 

III. Tryb rozliczania dotacji 

 

1.Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza  

   roczne rozliczenie dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do regulaminu. 

2.Sporządzone roczne rozliczenie dotacji o którym mowa w pkt 1 podlega przekazaniu w  

   terminie do dnia 20 stycznia następnego roku, a jeśli z rozliczenia tego wynika nadpłata,  

   nadpłatę, w tym terminie przekazuje się na rachunek bankowy Gminy Lipusz. Od nadpłat  

   przekazanych po upływie tego terminu pobiera się odsetki liczone jak od zaległości  

   podatkowych. 

 3.Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Lipusz mogą dokonywać kontroli zgodności  

    danych ze stanem faktycznym liczby uczniów wskazanych w informacjach, o których  

    mowa w pkt  II ppkt 2 na podstawie udostępnionej przez organ prowadzący dokumentacji  

    stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji. 

4.Dotacje pobrane w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi  

   jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia doręczenia informacji lub  

   poinformowania organu prowadzącego w inny udokumentowany sposób o stwierdzeniu  

   nieprawidłowości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Załącznik nr 1 do regulaminu 

Wniosek o udzielenie dotacji 

 

 

1.Wnioskodawca..................................................................................................................... 

 

                                   .............................................................................................................. 

2. Siedziba osoby prawnej, adres osoby fizycznej prowadzącej niepubliczne przedszkole lub 

inne formy wychowania przedszkolnego 

 

................................................................................................................................................ 

 

3. Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący przedszkole lub inną formę  wychowania 

przedszkolnego 

imię i nazwisko..................................................................... 

 

tytuł prawny......................................................................... 

 

4. Dane o przedszkolu lub inną formę  wychowania przedszkolnego 

 

data  i nr wpisu do ewidencji.............................................................................................. 

 

Nazwa................................................................................ 

Adres.................................................................................. 

 

Rachunek bankowy............................................................ 

 

Planowana liczba uczniów................................................. 

 

w tym: z terenu  gminy Lipusz.......................................... 

 

           z innej gminy.......................................................... 

 

 

 

Oświadczenia: 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, o których mowa w ustawie z 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r n14 poz. 114). 

 

Oświadczam, że w przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego/ zostały 

zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w 

ustawie z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty i przepisach wykonawczych do tej 

ustawy. 

                        

.......................................................................................................................................................    

data i czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący składający wniosek o dotację 
 



                                                                                                                             Załącznik nr 2 do regulaminu 

 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów w miesiącu.........................................  

 

 

 

1. Dane o organie prowadzącym składającym informację o przedszkolu lub inną formę  

wychowania przedszkolnego 

 

Nazwa................................................................................. 

Adres................................................................................... 

 

2. Dane o przedszkolu lub inną formę  wychowania przedszkolnego 

 

data  i nr wpisu do ewidencji.............................................................................................. 

 

 

Faktyczna  liczba uczniów................................................ 

 

Wykaz uczniów uczęszczających do przedszkola  wg stanu na dzień......................................... 

 

L.p. Nazwisko i imię ucznia adres zamieszkania 

   

   

 

 

 

Oświadczenia 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, o których mowa w ustawie z 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r n14 poz. 114). 

 

Oświadczam, że w przedszkolu/ innej formie wychowania przedszkolnego/ zostały 

zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki, o których mowa w 

ustawie z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty i przepisach wykonawczych do tej 

ustawy. 

 

 

 

                                  

.......................................................................................................................................................    

data i czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący składający wniosek o dotację 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Załącznik nr 3 do regulaminu 

 

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji w roku.................................... 

 

 

1.Dane o organie prowadzącym składającym rozliczenie 

    

    Nazwa................................................................................................................... 

                                   ................................................................................................................... 

2.Siedziba osoby prawnej, adres osoby fizycznej prowadzącej niepubliczne przedszkole lub  

   inne formy wychowania przedszkolnego 

    

   ................................................................................................................................................ 

 

3.Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący przedszkole lub inną formę  wychowania  

   przedszkolnego 

 

   imię i nazwisko..................................................................... 

 

 

 

3.Dane o przedszkolu lub inną formę  wychowania przedszkolnego 

 

   data  i nr wpisu do ewidencji.............................................................................................. 

 

   Nazwa................................................................................. 

   Adres.................................................................................. 

 

4.Informacje o wykorzystaniu dotacji: 

   ......................................................................... 

   ......................................................................... 

............................................................................ 

 

 

Oświadczenia: 

 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych, o których mowa w ustawie z 17 grudnia 2004r o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r n14 poz. 114). 

 

 

 

 

                                  

.......................................................................................................................................................    

data i czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący składający wniosek o dotację 

 


